INDICAÇÃO Nº
744
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes, para reforma e adequação do Mercado Municipal de Tupã.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício CG nº 0042/2008, datado de 17 de março de 2008, do Prof. Clauber Cláudio Gomes, Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã, reivindicando recursos para reforma e adequação do Mercado Municipal do município.

Como informa o Sr. Vereador, o Mercado Municipal foi um dos primeiros prédios construídos no município e encontra-se bastante deteriorado, necessitando de forma urgente para abrigar eventos permanentes como feira de artesanato, lanchonetes e restaurantes. Todavia o município não dispõe de recursos para a execução da obra.

Em vista dos fatos apontados, encaminhamos ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 791280 090408 1123